وی با ارائه طرح شرایط چهار گانه، موافقت خود را با مذاکره اعلام نمود. پس از آن امام مسئولیت طراحی مذاکره را به مجلس داد. نخست‌وزیر وقت، محمدعلی رجایی، بدون موافقت ابوالحسن بنی‌صدر، رئیس‌جمهور وقت، آخرین مراحل مذاکره برای آزادسازی را کلید زد و در ۳۰ دی ۱۳۵۹ ش/ ۲۰ ژانویه ۱۹۸۱ م با پذیرش قرارداد الجزایر گروگان‌های امریکایی آزاد شدند. (مدخل، ص ۶۸۰)

در این متن ادعاهای زیادی مطرح شده است که نویسنده برای استناد و اثبات آنها، به منابع قابل‌اعتنایی ارجاع نداده است. از این نظر جا داشت نویسنده به منابع داخلی و دسته‌اول برای این ادعاهای بزرگی که مطرح کرده، ارجاع دهد.

شوروی (سابق)، میخائیل گورباچف، بود. این نامه رأساً توسط آیت‌الله خمینی و در برخی موارد با مشاوره‌ای چند با کسانی همچون محمدجواد لاریجانی و آیت‌الله جوادی آملی، تدوین شد.^۱ هیئت اعزامی به شوروی، به سرپرستی آیت‌الله جوادی آملی و با همراهی محمدجواد لاریجانی و لاریجانی و خانم مرضیه حدیدچی (دباغ) در ۱۴ دی ۱۳۶۷ مصادف با اولین روز سال ۱۹۸۹م با گورباچف ملاقات کرد و نامه امام همراه با توضیح و تفسیر آن برای رئیس‌جمهور شوروی قرائت شد. (مدخل، ص ۶۸۲)

در مورد مطالب این بخش، نکاتی قابل ذکر است که در پی می‌آید:

۱.